MUNICIPAL 4

"CAMBIO Y TRANSFORMACION"

PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2025
DIRECCION DE PERMISOS Y LICENCIAS DE CONSTRUCCION

PRESUPUESTO |

OBJETIVO ESTRATEGIA CALENDARIO DE PROGRAMAS Y LINEAS DE ACCION ACCIONES ENE FEB MAR ABR ' MAY JUN JUL | AGO| SEP | OCT | NOV| DIC JERENDENCIA YNEADDE PRESURL RIS
| RESPONSABLE MEDIDA ASIGNADO | DEVENGADO
Direccion de Permisos
Generar el manual de procedimientos de la dependencia i X X X % y Licencias de Manual
Construccion
27.4 Objetivo En vinculacion con el area de Ordenamiento Territorial y la comision
Articular un cuerpo cdilicia de Obras Publicas, Planeacion Urbana y Regularizacion de Direccién de Permisos Reforma del
integral documental y laTenencia de la Tierra, cuadyuvar en la actualizacon del Reglamento de! x X X . i & X ¥ Licencias de Reglamento
normativo rectores de Zonificacion del Municipio de Zapotlan el Grande, Jalisco. Construccion
la gobernanza . L . L
urbana municipal, por Estrategia de s(.).luclon de problemas. Los retos que ‘acmalmcmc‘rrv\amlenc el l“ltVuﬂIC\[)IO son
medio de gestiones y de una complejidad mayor considerando que los mismos son originados por situaciones ‘ 5 )
financiamiento de multifactoriales en los que influye la falta del control territorial. En el contexto de los Mediante el programa de plancacion y r‘ccslrvuctura dCI, area, Direccion de Permisos
consultorias, para problemas que se deriva del drea de Ordenamiento Territorial del municipio de Zapotlan el IVCJOFNCWPS los tiempos de entrega de las Licencias y Permisos de X X X X X y Licencias QQ Programa
Ciudad Sustentable rantencr ci’con(rol Grande, considerando que la principal debilidad del drea es la desactualizacion o falta de Construccion. Construccion $389,366.94
. instrumentos de gobernanza urbana que fortalezcan el Programa Municipal de Desarrollo
territorial que permitan . . i
. |Urbano para mejorar un crecimiento ordenado con un continuo y permanente analisis de la
generar una planeacion | i o .
ordenaday situacion actual para la prevision de los csccr\arlos futlfros que puedfwn vulnerar las zonas Generar la depuracion y actualizacion del padron de Directores!
sustentable del de asentamientos humanos, ponderando la importancia que reviste impulsar estrategias Responsables, Corresponsables y Peritos en Supervision Municipal, con Direccion de Permisos
Municipio de Zapotlin bien articuladas que generen resultados en el corto plazo. el fin de tener mayor transparencia y profesionalizacion en los procesos| — x X X X X y Licencias de M“;“::“::’T” m‘
el Grande, apegado a la de construccion , paramitigar riesgos y malas practicas en los procesos Construccion
NOM 005 de constructivos.
SEDATU.
Campafia de promosion y publicidad de los tramites de Licencias en Direccion de Permisos
linea para favorecer la optimizacion de tiempos y movimientos en X X X X X X y Licencias de Campaia
beneficio de la ciudadania. Construccion
Instituir la comision Técnica del Centro Historico del Municipio de; Direccion de Permisos
Zapotldn el Grande, Jalisco. Para fortalecer el remozamiento y X X X X y Licendias de '":::f::"‘m
concervacion del patrimonio arquitectonico municipal Construccion
QMISOS v,
- 7

Sy .

ARQ. HORACIO CONTR T

DIRECCION GENERAL DE GESTION DE LA CIUDAD




Andlisis por: Clasificacion Administrativa -- Objeto del Gasto

Clave Presupuestaria Descripcion
UE-PGen-PEsp

10 04 02

100402 1 2 2 0

100402 1 3 2 0

100402 1 5 9 0

100402 1 7 1 0
100402 5 1 5 0

DIRECCION DE
PERMISOS Y
LICENCIAS DE
CONSTRUCCION

SUELDOS BASE
AL PERSONAL
EVENTUAL

PRIMAS DE
VACACIONES,
DOMINICAL Y
GRATIFICACION
DFE FIN DE ANO

OTRAS
PRESTACIONES
SOCIALES Y
ECONOMICAS
ESTIMULOS
EQUIPO DE
COMPUTO Y DE
TECNOLOGIAS DE
LA INFORMACION

PrM-Ene

25,679.10

25,679.10

0.00

0.00

0.00
0.00

Prm-Feb

25,979.10

25679.10

0.00

0.00

500.00
0.00

MUNICIPIO DE ZAPOTLAN EL GRANDE, JALISCO

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificacion Administrativa -- Objeto del Gasto
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

PrM-Mar

46,679.10

25,679.10

0.00

0.00

0.00
21,000.00

PrM-Abr

29,958.93

25,679.08

4,279.85

0.00

0.00
0.00

Prm-May PrM-Jun

25,679.08 25,679.08

25,679.08 25,679.08
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

Prm-Jul

47,078.32

25,679.08

21,399.24

0.00

0.00
0.00

PrM-Ago

25,679.08

25,679.08

0.00

0.00

0.00
0.00

PrM-Sep

38,518.63

25,679.08

0.00

12,839.55

0.00
0.00

Prm-Oct

25,679.08

25,679.08

0.00

0.00

0.00
0.00

PrM-Nov

25,679.08

25,679.08

0.00

0.00

0.00
0.00

PrM-Dic

47,078.36

21,599.23

0.00

0.00
0.00

PrM-Anual

389,366.94

308,149.07

47,078.32

12,839.55

500.00
21,000.00

Fecha: 10/04/2025 12:29:35

PrM: Presupuesto Modificado
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